
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/149/25 
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Bełchatowa oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Bełchatowa: 

1) deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi DO-1 stanowiąca załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik do deklaracji Dane składającego deklarację ZO-1- stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik do deklaracji Dane o liczbie mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej ZO-2- stanowiący 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust.1 składa się: 

1) pierwszą - w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub spełnienia przesłanki, o której mowa 
w art. 6m ust. 11 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) nową - w przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy : 

1) złożyć w formie papierowej w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miasta Bełchatowa ul. Kościuszki 1 lub 
w Wydziale Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi ul. Czyżewskiego 7, lub; 

2) przesłać na adres Urzędu Miasta Bełchatowa ul. Kościuszki 1, 97-400 Bełchatów. 

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości określony jest w formacie pliku PDF udostępnionego na stronie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 10330



Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bełchatowa pod adresem www.bip.belchatow.pl oraz na 
stronie internetowej Miasta Bełchatowa pod adresem www.belchatow.pl; 

2) deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przesłana w formie 
elektronicznej wraz z załącznikami może być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

- z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP jako załącznik do 
pisma ogólnego do podmiotu publicznego, 

-  z wykorzystaniem usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnego pod adresem 
https://edoreczenia.gov.pl    na adres doręczeń elektronicznych Urzędu Miasta Bełchatowa: AE:PL-
57365-61829-JSFFG-26; 

3) deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przesłana w formie 
elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1725) lub 
podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/332/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Bełchatowa oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2420). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bełchatowie 

 
 

Monika Grabowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10330



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/149/25 
Rady Miejskiej w Bełchatowie 
z dnia 30 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10330



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10330



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10330



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10330



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/149/25 
Rady Miejskiej w Bełchatowie 
z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10330



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/149/25 
Rady Miejskiej w Bełchatowie 
z dnia 30 października 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10330


	UCHWAŁA NR XVIII/149/25 RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-13T13:08:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




